

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **023/2022**

Processo Administrativo nº 195/2022

Tipo: **Menor Preço Total por Item**

Execução: **Fornecimento com Entrega**

Critério de julgamento: **Menor Preço total por Item**

Objeto: **Aquisição de modelos simuladores anatômicos para estruturação e modernização dos laboratórios de enfermagem do Senac/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 195/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 023/2022**, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedor: **ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EDUCACION**
CNPJ/MF nº : **02.976.881/0001-06**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	und	2	Mod. Simulador p/ treino de intubação traqueal, c/ dispositivo de controle. Especificações: Simulador de intubação adulto para treinamento de intubação orotraqueal.	R\$ 4.592,91	R\$ 9.185,82	R\$ 3.216,57	R\$ 6.433,14	MODELO: TGD-4007 MARCA: ANAT+ENF FABRICANTE: ANATOMIC	29,97
6	und	2	Mod. Crânio numerado, com origem e inserção muscular, em 2 partes. Especificações: Modelo que exiba estrutura anatômica do crânio em tamanho natural, desmontável em duas partes.	R\$ 497,75	R\$ 995,50	R\$ 356,00	R\$ 712,00	MODELO: TGD-0102-M MARCA: ANATOMIC FABRICANTE: ANATOMIC	28,48
7	und	2	Mod. Simulador de Cateter Rismovesical, bissexual, c/ disp. de controle e cuid. Colostomia. Especificações: Modelo que possibilite o cateterismo vesical, bissexual, que apresente estrutura anatômica da região abdominal e pélvica, com órgãos internos, ostomia na região abdominal e almofadas na região vasto lateral da coxa, glúteo e Inter glútea para treino de aplicação de injeção intramuscular.	R\$ 5.184,08	R\$ 10.368,16	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	MODELO: TGD-4008 MARCA: ANAT+ENF FABRICANTE: ANATOMIC	22,84
9	und	1	Mod. Manequim Infantil, bissexual, simulador para treino de enfermagem: Especificações: Manequim infantil bissexual, desenvolvido para treino de cuidados e procedimentos de enfermagem em pediatria, que será utilizado para realização de banho, troca de roupas, higiene oral, higiene ocular e higiene auricular, curativos e cuidados com ostomias.	R\$ 9.680,16	R\$ 9.680,16	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	MODELO: TZJ-0504 MARCA: ANAT+ENF FABRICANTE: ANATOMIC	38,02
15	und	1	Mod. Pé diabético – comp. 25,0, larg. 13,0 e alt. 13. Especificações: Modelo de pé diabético, que mostre a gravidade do diabetes, que contenha um dedo do pé amputado.	R\$ 1.173,00	R\$ 1.173,00	R\$ 791,56	R\$ 791,56	MODELO: TZJ-0330-D MARCA: ANAT+ENF FABRICANTE: ANATOMIC	32,53
VALOR TOTAL R\$					R\$ 31.402,64		R\$ 21.936,70		

Licitante vencedor: **SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA**
CNPJ/MF nº : **03.874.953/0001-77**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8	und	1	Mod. Manequim Muscular R de 170cm, masculino, com órgãos internos, em 32 partes compr. 128 LRG 52: Especificações: Modelo masculino com órgãos internos que possam ser removidos e que possibilite a visualização interna da musculatura, ossos e cartilagem.	R\$ 11.394,13	R\$ 11.394,13	R\$ 11.394,13	R\$ 11.394,13	ANATOMIC MANEQUIM MUSCULAR CÓD: TZJ-4000-B	0,00
10	und	1	Mod. Coração ampliado e m 5 partes comp. 23,00; larg. 18; alt. 24: Especificações: Modelo anatômico do coração para estudo da anatomia e fisiologia do coração.	R\$ 412,99	R\$ 412,99	R\$ 399,00	R\$ 399,00	ANATOMIC CORACÃO CÓD: TGD-0322-A	1,39
13	und	1	Mod. Braço para treino de injeção em músculo deltoide e veias comp. 78, larg. 17,5 e alt. 27: Especificações: Simulador de braço adulto para treino de punção venosa e injeção intramuscular que apresente traços anatômicos realísticos com textura de pele macia, sistema de veias e músculo. Possibilita treinamento de coleta de sangue, administração de soluções e transfusão de sangue.	R\$ 2.609,49	R\$ 2.609,49	R\$ 2.102,00	R\$ 2.102,00	ANATOMIC BRAÇO TREINO INJEÇÃO CÓD: TZJ-0501	18,45
VALOR TOTAL R\$					R\$ 14.416,61		R\$ 13.895,13		

Licitante vencedor: **MCIENTIFICA LTDA**
CNPJ/MF nº : **05.230.436/0001-90**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
------	-----	-----	---------------------	-------------------------	----------------------	----------------------	-------------------	-------	------------------------

2	und	1	Mod. Simulador p/ treino de suporte avançado ACLS e c/ Software Especificações: Manequim adulto para treinamento de procedimentos em ACLS (suporte avançado de vida em cardiologia), para proporcionar simulações em assistência emergenciais, avaliação em salas de emergência e UTI.	R\$ 141.369,35	R\$ 141.369,35	R\$ 45.100,00	R\$ 45.100,00	GAUMARD	68,10
3	und	2	Mod. Manequim avançado de parturiente/ neonatal, sim. com RCP e sup. de emergência. Especificações: Manequim feminino com simulador avançado de parturiente, Que possa ter visualização da região da barriga, evidenciando estrutura interna.	R\$ 62.638,52	R\$ 125.277,04	R\$ 33.957,00	R\$ 67.914,00	GAUMARD	45,79
11	und	1	Mod. Esqueleto 168cm, articulado, c/inserções musculares, c/sup. E base c/rodas comp100, larg. 46 e alt. 29: Especificações: Esqueleto que destacado em cores, onde contenham detalhes anatómicos evidenciados como: Ossos do Crânio ; Ossos da Coluna Vertebral; Osso esterno; Plexos Nervosos; Ossos do Tórax; Ossos do Membro superior ; Ossos do membro inferior ; Ossos da Pelve.	R\$ 3.991,22	R\$ 3.991,22	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	MOGIGLASS	42,87
12	und	1	Mod. Glândula mamária e m lactação, comp. 23, larg. 21 e alt. 28: Especificações: Modelo anômico que apresente glândula mamária em lactação.	R\$ 1.000,83	R\$ 1.000,83	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MOGIGLASS	30,06
14	und	1	Mod. Sim. Para treino inj. Intramuscular no glúteo c/visual. da estrut. Int. e dispositivo, comp. 40,5, larg. 29,50 e alt. 43,0 Especificações: Simulador de quadril e nádegas, para treino de injeção intramuscular.	R\$ 12.540,69	R\$ 12.540,69	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	MOGIGLASS	52,16
VALOR TOTAL R\$				R\$ 284.179,13		R\$ 121.994,00			

Licitante vencedor: POLOVEI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF nº : 27.792.194/0001-61

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	2	Mod. Simulador para cateterismo venoso central Especificações: Simulador de cateterismo venoso central, que contenha sistema de veias que poderá ser preenchido com sangue simulado, para treinamento de punção venosa.	R\$ 9.103,61	R\$ 18.207,22	R\$ 5.050,00	R\$ 10.100,00	SDORF SD4004	44,55
5	und	2	Mod. Crânio Facial com demonstrativo de nervos muscular, em 2 partes. Especificações: Modelo de crânio facial que apresente de forma didática músculos, nervos, vasos, nervo trigêmeo e nervo facial da cabeça.	R\$ 1.530,89	R\$ 3.061,78	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	SDORF SD5006/B	41,25
VALOR TOTAL R\$				R\$ 21.269,00		R\$ 11.900,00			

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 itens	
Restaram fracassados: 0 itens	
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedor: ANATOMIC COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EDUCACION	R\$	21.936,70
Licitante vencedor: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$	13.895,13
Licitante vencedor: MCIENTIFICA LTDA	R\$	121.994,00
Licitante vencedor: POLOVEI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	41.900,00

VALORES DE REFERÊNCIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 351.267,38	Em reais R\$:	R\$ 181.541,55
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 169.725,83	Em percentual %:	51,68

Natal, RN, agosto de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/066F-990D-8BAB-C511> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 066F-990D-8BAB-C511



Hash do Documento

AE5E9EF4C6FC8A2FF6B69C6DB55672898668FEC8DA638941D4721C4B9748FA5D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/09/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
16/08/2022 11:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

